<sup>556</sup> Bolognetus, *ibid.*, cap. 34, para. 26, 30: 'Sed tamen duo mihi praecipua videntur esse, ex quibus legis restrictio recte desumatur. Primum est, cum videmus non posse legem generatim accipi, quin absurdum aliquod sequatur: tunc enim eius vitandi gratia legis dispositio coarctari omnino debet, ut recte tradit Rainer[ius (Raniero da Perugia? d. c. 1245) [ad D.1.1.9] cui hac in re consentit Bart[olus ad D.39.4.15]. Qua de re minime mihi dubitandum videtur, cum nihil sit quod nobis iurisconsulti crebrius inculcent, quam verba ita esse accipienda, ne absurdum ex iis aliquod oriatur. [...] 'Alterum est, cum perspicuum est legislatorem spectasse rationem aliquam quam constet non vigere in ea facti specie, quam volumus a generali legis regula eximere, sed recte utrunque ex his constare, vel planum fieri necesse est, ut hoc nomine restrictio fieri possit.'

<sup>557</sup> Bolognetus, *ibid.*, cap. 34, para. 29: 'Exemplum etiam illud hanc rem maxime apertam facit, quod affert Doming[us] Sotus [*De Iustitia et iure*, lib. 1, quaest. 7, art. 3.] Lex est, quae infames, vel obscuris parentibus ortos prohibet equos conscendere. Latrones in eum locum impetum faciunt, in quo eiusmodi homines multi degunt; isti cum videant se non alia ratione latronum manus effugere posse, vitae suae praesidium quaerentes equos ascendunt, ac citatis cursibus sese illis subducunt. Dubium non est, quin a poena legis immunes esse debeant.' For Soto see n.480 above.

<sup>558</sup> Bolognetus, *ibid.*, cap. 34, para. 16: 'Secundus casus erat ille, cum id de quo disceptatio est, in lege prorsus omissum fuit. Et tunc clarum est aequitati locum esse posse, cum videamus saepe iurisconsultos, supplere ea, quae legibus fuerant praetermissa ut [D.38.17.2.5, D.2.1.7pr-2, D.14.6.14].'

<sup>559</sup> Bolognetus, *ibid.*, cap. 34, paras. 16-7.

<sup>560</sup> Bolognetus, *ibid.*, cap. 34, para. 18: 'Tunc enim ad casum omissum lex non [...] extenderetur, si forte lex illa de cuius interpretatione agitur, privilegium aliquod induceret, iuxta [D.29.1.21] aut alio quocunque modo stricti iuris materiam contineret.' The same points are made by Bartolus, *ad D.1.1.9*, n. 60.

<sup>561</sup> See Bolognetus, *ibid.*, cap. 34, para. 20: 'Idque posse fieri etiam in correctoriis frequentius admittunt nostri interpretes, dummodo ratio sit expressa, ex qua extensionem sumere volumus. Ita concludit glo[ssa ad 'eligatur', Clem.1.3.1] quam caeteri passim sequuntur'. He goes on to cite Baldus, Butrius, Decius, and Socinus.